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EDITAL Nº 03/2019

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ETAPA DE HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES
PARA SELEÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DOS PROJETOS DE CANDIDATOS

PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIAS EM BIOCIÊNCIAS -
MODALIDADE MESTRADO PROFISSIONAL

 

O coordenador do Programa de Pós-Graduação em Tecnologias em Biociências – PPGBio, da Universidade Tecnológica
Federal do Paraná, campus Toledo, no uso de suas atribuições e considerando o Edital nº 01/2019-PPGBio:

I - Torna público o resultado da etapa de homologação final das inscrições de acordo com
Anexo I deste documento;

II - Convoca os candidatos com a inscrição homologada para realizar a defesa da proposta de
projeto subme�do (conforme item 6.4.2 do Edital 01/2019), no dia 17/05/2019 na sede do campus
Toledo da UTFPR, nas salas e horários publicados no Anexo II deste documento.

Esclarecimentos  podem ser ob�dos na Secretaria do Programa (junto à DIRPPG), no endereço Rua Cristo Rei, 19,
Bairro Vila Becker, CEP 85902-490, Toledo–PR, de segunda a sexta-feira das 09:00h às 11:30h e das 14:00h às 17:00h,
pelo telefone (45) 3379-6842 ou pelo e-mail ppgbio-td@u�pr.edu.br. 

 

Documento assinado eletronicamente por RENATO EISING, COORDENADOR(A) DE CURSO/PROGRAMA, em 10/05/2019, às
18:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�ps://sei.u�pr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0834359 e o código CRC 11828745.

 
_______________________________________________________________________________
Anexo I - Resultado da homologação final das inscrições para o processo sele�vo referente à turma de 2019 do PPGBio
 

Seq. Candidato Situação da inscrição Motivo

1 Alex Juliano Vargas Homologado  

2 Alexandre Dal Maso Homologado  

3 Analise Dall Agnol Homologado  

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


4 Andre De Oliveira Berdague Homologado  

5 Claudinei Luiz Saibert Homologado  

6 Douglas Junglaus Homologado  

7 Gabriel Augusto Dos Reis Mahl Homologado  

8 Gustavo Cesar Abreu Soares Homologado  

9 Hellinton Eduardo Klein Homologado  

10 Henrique Herbert Homologado  

11 Iago Cesar Martins De Assis Homologado  

12 Kennidy De Bortoli Homologado  

13 Leticia Battisti Mallmann Homologado  

14 Luis Felipe Priester Homologado  

15 Maureu Jefferson Benvenho Homologado  

16 Nislaine Mafe Não Homologado Não atendeu ao item 4.2

17 Patricia Cecilia Lopes De Oliveira Homologado  

18 Sara Rico Bocato Marin Homologado  

19 Simone Henrique Dos Santos Não Homologado Não atendeu ao item 4.2

20 Tatiane Satie Sato Homologado  

21 Vivian Saldanha Delacoleta Homologado  

 
 
 
 
Anexo II - Ensalamento e horário da defesa da proposta de projeto de mestrado para o processo sele�vo referente à turma de
2019 do PPGBio
 

Sala A-103

Seq. Candidato Horário

1 Alex Juliano Vargas 08:30



6 Douglas Junglaus 09:00

2 Alexandre Dal Maso 09:30

20 Ta�ane Sa�e Sato 10:00

18 Sara Rico Bocato Marin 10:30

   

Sala A-104

Seq. Candidato Horário

7 Gabriel Augusto Dos Reis Mahl 08:30

21 Vivian Saldanha Delacoleta 09:00

3 Analise Dall Agnol 09:30

10 Henrique Herbert 10:00

4 Andre De Oliveira Berdague 10:30

12 Kennidy De Bortoli 11:00

   

Sala A-105

Seq. Candidato Horário

8 Gustavo Cesar Abreu Soares 08:30

11 Iago Cesar Mar�ns De Assis 09:00

13 Le�cia Ba�s� Mallmann 09:30

14 Luis Felipe Priester 10:00

17 Patricia Cecilia Lopes De Oliveira 10:30

   

Sala A-106

Seq. Candidato Horário

5 Claudinei Luiz Saibert 08:30

15 Maureu Jefferson Benvenho 09:00

9 Hellinton Eduardo Klein 09:30

 
 


